
Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования 

 «Детский оздоровительно – образовательный центр» 

 

ПРИКАЗ 

 

20.01.2021 г.                                 № 5 

г. Бодайбо 

 

Об организации работы  

объектов МКУ ДО «ДООЦ» 

 

     В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об 

определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Губернатора 

Иркутской области от 12 октября 2020 года № 279-уг «О режиме функционирования 

повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (в 

редакции указов Губернатора Иркутской области от 16 октября 2020 года №290-уг, 23 октября 

2020 года № 299-уг, 28 октября 2020 года № 304-уг, 2 ноября 2020 года № 312-уг, от 6 ноября 

2020 года № 317-уг, от 6 ноября 2020 года № 318-уг, от 8 ноября 2020 года № 319-уг, от 10 

ноября 2020 года №320-уг, от 12 ноября 2020 года № 323-уг, от 23 ноября 2020 года 

№323-уг, от 30 ноября 2020 года № 334-уг, от 7 декабря 2020 года № 345- уг, от 17 декабря 

2012 года № 355-уг, от 30 декабря 2020 года № 367-уг, от 13 января 2020 года № 10-уг), 

Приказом Управления образования администрации г.Бодайбо и района № 17 от 20.01.2021 

года, руководствуясь Уставом МКУ ДО «ДООЦ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по АХЧ (Побожьевой Е.Ф.), заведующему ФОК (Прус И.С.), 

администратору плавательного бассейна (Каменской И.В.):  

1.1. Обеспечить деятельность спортивного зала (Стояновича,77), физкультурно-

оздоровительного комплекса, плавательного бассейна для населения г. Бодайбо и района 

согласно расписания занятий при условии соблюдения методических рекомендаций «МР 

3.1/2.1.0192-20. 3.1. Профилактика инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена. 

Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 

учреждениях физической культуры и спорта (открытых и закрытых спортивных 

сооружениях, физкультурно-оздоровительных комплексах, плавательных бассейнах и 

фитнес- клубах). Методические рекомендации» (утверждены Главным государственным 

санитарным врачом Российской Федерации 4 июня 2020 года). 

2. Обеспечить предоставление услуг плавательного бассейна для населения по 

предварительной записи при условии заполнения чаши бассейна посетителями не более 

50% от установленной нормы (10 человек). 

3. Обеспечить предоставление услуг физкультурно-оздоровительного комплекса для 

населения согласно расписания при условии наполняемости посетителями не более 50% от 

установленной нормы (занятия по волейболу 12 человек, по мини-футболу 15 человек). 

4. Обеспечить предоставление услуг спортивного зала (Стояновича,77) для населения 

согласно расписания при условии наполняемости посетителями не более 50% от 

установленной нормы (занятия по волейболу 12 человек, по баскетболу 10 человек). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                         Ю.Ю. Тюрин 

 


